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er til stede, og jeg mener i høj grad, at vores til- 
bud er generøst -  også i forhold til at give støtte 
til hjemrejseprocessen, altså forberedelsen her- 
hjemme og støtten i hjemlandet. 

Kl. 09:36 
Formanden: 
Så er det fru Margrethe Vestager for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 09:36 
Margrethe Vestager (RV): 
Jeg synes, det er meget tankevækkende, at Ven- 
stre har accepteret den teori, som man kan kalde 
for gidselteorien, altså at forældre tager børn 
som gidsler. Jeg synes, det er en fuldstændig 
mangel på respekt for de mennesker, som ikke 
tør vende tilbage til det land, de kommer fra. Jeg 
tror også, at det stiller sig hindrende i vejen for 
Venstres syn på, hvad det er, der foregår i øje- 
blikket. 

Ordlyden i forslaget til vedtagelse fra Venstre, 
De Konservative og Dansk Folkeparti er på sin 
vis også meget afslørende, nemlig når man taler 
om de flygtningeproducerende lande. Det er, 
som om de mennesker, der vælger at flygte fra 
deres land, er noget, der bliver produceret. Det 
synes jeg er et meget klart tegn på, at Venstre har 
vendt det om og derfor taler om systemet frem 
for mennesket. 

Jeg kan heller ikke forstå, at det ikke gør ind- 
tryk på ordføreren, at forskere fra folkesund- 
hedsvidenskab siger, at den indgåede aftale er 
utilstrækkelig, både for så vidt angår tidsfakto- 
ren, afgrænsningen af målgruppen og indsat- 
sens karakter, hvis det vel at mærke var regerin- 
gens og dermed vel også Venstres ønske at redu- 
cere de psykiske helbredsproblemer blandt asyl- 
børnene. Det kan kun efterlade det indtryk, at 
Venstre sådan set er fuldstændig ligeglad med 
det, der er resultatet af asylpolitikken. 

Kl. 09:38 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 09:38 
Karen Ellemann (V): 
Jeg hørte sådan set ikke noget konkret spørgs- 
mål, men jeg har ikke desto mindre fundet an- 
ledning til at kommentere fru Margrethe Vest- 
ager. Det er altså svært at svare fru Margrethe 
Vestager, fordi der netop ikke er et konkret 
spørgsmål. Ikke desto mindre fremstår det, som 
om regeringspartierne og Dansk Folkeparti nu 
fører en politik, hvor vi ser de afviste asylansø- 
gere som ringe personer osv., hvilket er fuld- 
stændig uhørt. Jeg synes netop, at der er blevet 

gjort meget fint rede for, hvilke tilbud vi giver til 
afviste asylsøgere. 

Jeg må igen konstatere, at oppositionen er 
meget optaget af at tvinge familierne med børn 
ud af asylcentrene. Vi har arbejdet med et tilbud 
netop med fokus på, at det er mennesket før sy- 
stemet, nemlig et tilbud om en mulighed for at 
bosætte sig uden for centrene. 

Kl. 09:39 
Formanden: 
Fru Margrethe Vestager. 

Kl. 09:39 
Margrethe Vestager (RV): 
Det er øjensynligt gået hen over hovedet på ord- 
føreren, men ordføreren er også meget optaget 
af, at der er givet udmærkede svar fra regerin- 
gen og ordføreren selv. 

Spørgsmålet var: Hvordan kan ordføreren 
være tilfreds med aftalen, når forskere fra Insti- 
tut for Folkesundhedsvidenskab, som jeg ville 
tro ordføreren havde en vis respekt for, vurderer, 
at den indgåede aftale forekommer utilstrække- 
lig, både for så vidt angår tidsfaktoren, afgræns- 
ningen af målgruppen og indsatsens karakter, 
hvis målet er at reducere de psykiske helbreds- 
problemer blandt asylbørnene? 

Hvordan kan ordføreren være tilfreds og sid- 
de de faglige vurderinger, der fremkommer, 
overhørig, medmindre vi har den situation, at 
man på ingen måde har respekt for de menne- 
sker og deres valg og den situation, de er bragt i, 
jævnfør de tal for de psykiske problemer, som 
den radikale ordfører har nævnt? 

Kl. 09:40 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 09:40 
Karen Ellemann (V): 
Så bliver min besvarelse jo så også lidt af en gen- 
tagelse af det, jeg kom med før, eftersom jeg 
trods alt opfattede det meget tydeligt, som fru 
Margrethe Vestager nu igen understreger, nem- 
lig om vi kan være tilfredse med en aftale, når 
samtlige familier ikke har taget imod tilbuddet 

홢 om at flytte uden for centrene. 
Jeg mener, at vi i høj grad kan være tilfredse 

med en aftale, der som en vigtig del -  det er det, 
der særligt har været i fokus -  tilbyder afviste 
asylansøgerfamilier med børn at bosætte sig 
uden for centrene. Det tilbud er vi i høj grad 
tilfredse med, og når over halvdelen tager imod 
tilbuddet, synes jeg bestemt også, at det er et ud- 
tryk for, at der er grund til det. Der er de her 


